由 2021 年 3 月 12 日至 2021 年 9 月 8 日止，预期年化收益率为 1.3%或 3.55%；在兴业银行

办理结构性存款余额为 3.00 亿元，期限由 2021 年 3 月 12 日至 2021 年 9 月 9 日止，预期年

化收益率为 1.8%或 3.55%或 3.71%；在中国工商银行办理结构性存款余额为 4.00 亿元，期限

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 47

由 2021 年 6 月 4 日至 2021 年 12 月 8 日止，预期年化收益率为最低 1.5%，最高 3.70%。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、使用募集资金对全资子公司中金岭南（香港）矿业有限公司增资

2020 年 9 月 21 日，经公司第八届董事会第二十七次会议、第八届监事会第十五次会议审

议批准，为保证募集资金安全及募投项目稳步推进，同意将项目投资总额 20.91 亿元以人民

币向中金岭南（香港）矿业有限公司（以下简称“香港矿业”）增资，其中包括募集资金 17.30

亿元。香港矿业使用募集资金 10.38 亿元向佩利雅公司增资并通过佩利雅公司以资本金形式

投入到多米尼加矿业公司迈蒙矿年产 200 万吨采选工程项目建设，使用募集资金 6.92 亿元以

及自有资金 3.61 亿元对多米尼加矿业公司以借款方式投入到该募投项目。本期公司共对香港

矿业支付增资款人民币 253,500,000.00 元，香港矿业对佩利雅公司支付增资款 32,846,000.00

美元。

2、公司收购广西中金岭南矿业有限公司 17%股权

本公司于 2021 年 1 月 25 日与深圳市荣矿矿业有限公司（以下简称“荣矿矿业”）签订《股

权转让协议》，以人民币 4,613.74 万元购买荣矿矿业所持广西中金岭南矿业有限责任公司 17%

股份。截至本报告日，本公司已全额支付荣矿矿业股权转让款 4,613.74 万元，并完成工商变

更手续。本次股权转让完成后，广西中金岭南矿业有限责任公司成为本公司的全资子公司。

3、公司同意解散子公司深圳市有色金属财务有限公司

根据《中国银保监会非银行金融机构行政许可事项实施办法（2020 年第 6 号）》第十四条

规定：“一家企业集团只能设立一家财务公司”，广晟集团内现存在广东省广晟财务有限公司

（简称“广晟财务”）和深圳市有色金属财务有限公司（以下简称“有色财务”）两家财务公司，

不能满足中国银行保险监督管理委员会（简称“中国银保监会”）现行有效的监管要求。

为满足公司业务发展战略需求和有关行业监管规定，2020 年 8 月 27 日，经公司第八届董

事局第二十六次会议审议批准，同意公司向中国银保监会申请解散有色财务。

2021 年 3 月 11 日，中国银行保险监督管理委员会（以下简称“中国银保监会”）官网发布

《中国银保监会关于深圳市有色金属财务有限公司解散的批复》（银保监复[2021]180 号），中

国银保监会同意深圳市有色金属财务有限公司（以下简称“有色财务公司”）解散。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 48

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,299,384 0.04%   -209,534 -209,534 1,089,850 0.03%

 1、国家持股   0 0

 2、国有法人持股   0 0

 3、其他内资持股 1,299,384 0.04%   -209,534 -209,534 1,089,850 0.03%

  其中：境内法人持股   0 0

   境内自然人持股 1,299,384 0.04%   -209,534 -209,534 1,089,850 0.03%

 4、外资持股   0 0

  其中：境外法人持股   0 0

   境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 3,568,385,943 99.96%   473,231 473,231 3,568,859,174 99.97%

 1、人民币普通股 3,568,385,943 99.96%   473,231 473,231 3,568,859,174 99.97%

 2、境内上市的外资股   0 0

 3、境外上市的外资股   0 0

 4、其他   0 0

三、股份总数 3,569,685,327 100.00%   263,697 263,697 3,569,949,024 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）可转换公司债券转股情况

根据相关法律法规和《深圳市中金岭南有色金属股份有限公司公开发行可转换公司债券

募集说明书》，公司可转换公司债券自 2021 年 1 月 25 日起可转换为公司股份。截至 2021 年

6 月 30 日，中金转债因转股减少 12,420 张（票面金额为 1,242,000 元），转股数量 263,697 股，

公司总股本增至 3,569,949,024 股；截止 2021 年 6 月 30 日剩余可转债 37,987,580 张（票面

金额为 3,798,758,000 元）。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 49

（2）详见本节“2、限售股份变动情况”

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）可转换公司债券发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市中金岭南有色金属股份有限公司公开发行

可转换公司债券的批复》（证监许可[2020]1181 号）核准，公司于 2020 年 7 月 20 日公开发

行了 3,800 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 380,000.00 万元。

（2）转换公司债券上市情况

经深圳证券交易所“深证上[2020]703 号”文同意，公司 380,000.00 万元可转换公司债券于